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LJESIELLES KANALIZIME ORIKUM SHA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

T ———

Nr AKTIVET 31.08.2016 2015
Aktivet Afatshkurtra

P Aktiver monetare ’ 832,408 771,814

| Banka 832,408 771,814

2 Arka 0 0

P Investime 0 0

| WNe titw pronésie té njésive ekoromike brenda grupit 0 0

2 Aksionet e verg 0 0

1 Te tjera Financiare 0 0

0 0

P Tédrejta e arkétueshme 22,386,013 21,204,303

| _Nga akniviteti i shfiyre=imit 20,783,407 19,564,581

2 Nga njésite ekonomike brende grupit 0 0

3 Nga njesité ekonomike 0 132,037

4 Tétjera 1,602,606 1,507,685

5 Kapital i nénshkruar | papaguar 0 _0]

P Inventarét 0 0

I Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme 0 0

2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 0 0

3 Produkte t¢ gatshine 0 0

4 Mallra 0 0

5 _Aktive Biologjike (Gjé ¢ &lallé né rrije e majméri) 0 0

6 __AAGIM € mbajtura per shitfe 0 0

7 _Parapagime pér inventar 0 0

P Shpenzime i shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 23,218,421 21,976,117

Aktivet Afatgjata ]

P Aktive financiare 0 0

| Tituj pronésie né njesité ekonamike brenda grupit 0 0

2 Tity 1 huadhénies ne njesité ekonomike brenda grupit 0 0

o 3 Tituf pronisie ne ryésité ekonomike ku ka interesa Liesémarrése 0 0

b 4 Tity té huadhénies ne¢ yésité ekonomike ku ka interesg plesémarrése 0 0

i S Tt t& teré t¢ mbajtur si aktive afatgiata 0 0

6 Tituj té tjeré t¢ huadhenies wan 0 0

P Aktivet materiale 17,814,580 18,401,118

| Toka dhe ndértesa 2,607 829 2,669,996

2 Impiante dhe makineri 15,206,751 15,731,122

3 Téyera Instalime dhe pajisje 0 0

4 7@ yjera Instalime dhe pajisje 0 0

5 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0

B Ativer biologjike 0 0

B Aktive jo materiale: 0 0

I Koncesione.palenta,ricrnca,marka tregtare, té drejta dhe akt ngjashme 0 0

2 Emri i Miré 0 0

3 Parapagime per AAJM 0 0

B Aktive tatinore té shtyra 0 0

| 3 Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 17,814,580 18,401,118

AKTIVE TOTALE 41,033,001 40,377,235




- LJESJELLES KANALIZIME ORIKUM SHA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 31.08.2016 2015
. P> Detyrime afatshkurtra: 13,506,938 10,183,563
'7 1 Titujt e huamarryes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avance Pér porosi 0 0
4 T pagueshme pér aktivitetin e shirvtézimit 13,329,045 9,192,629
5 Défiesa té pagueshme 0 0
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda grupit 0 0
I 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 0
B ___Tépagueshme ndaj punonjésve 0 505,268
9 Té pagueshme ndaj Sigurimeve shogérore/shéndetsore 177,893 172,760
10 Té pagueshme pir detyrimet tatimore 0 312,906
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 68,472 68,472
P Téardhura té shtyra 0 U}
P Provizione 0 0
TOTALI DETYRIMEVE A FATSHKURTRA 13,575,410 10,252,035
P Detyrime afatgjata; 0 0
I Tituyt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve 1@ kredise 0 0
3 Arketimet né avance pér parosi 0 0
4__ T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa t¢ pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka nteresa presémarrése 0 0
8 Téyera té pagueshme 0 0
| Tépagueshme pir shpenzime té konstatuara 574,427 594,235
P Téardhura @ shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
| Provizione pér pensioner 0 0
2 Provizione té jera 0 0
P> Detyrime tatimore 1 shtyra 0 0
TOTALI DETYRIMEVE A FATGJATA 574,427 594,235
DETYRIMET TOTALE 14,149,837 10,846,270
P Kapitali dhe Rezervai 30,385,215 30,385,215
P> Kapitali i Nénshkruar 30,385,215 30,385,215
P> Primiilidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva (i tjera 0 O__
I Rezerva ligiore 0 0
2 Rezerva statutore 0 0
3 Recerva (@ tjera 0 0
P Fitimi i pashpérndarg -854,250 -2,250,780
P Fitim / Humbja e Vitit -2,647,801 1,396,530
TOTALI KAPITALIT 26,883,164 29,530,965

—
—_—

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 41,033,001 40,377,235

e ———— ————————
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UJESIELLES KANALIZIME ORIKUM SHA
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati | - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 31.08.2016 2015
P |1¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 5,130,967 7,408,175
P> [Ndryshimi nt inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
»  |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Téardhura té tjera & shfrytézimit 4,000,000 7,100,000
P |Lénda ¢ paré dhe materiale (¢ konsumueshme -5,624,803 -12,266,441
| Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme 4,963,382 10,879,061
2 Té tjero shpenzime 661,421 1,387,380
P [Shpenzime té personelit -5,582,936 -8,129,972
| Paga dhe shpérblime 4,784,000 6,966,545
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 798,936 1,163,427
nga shpenzimet pér pensione) 0 0
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -586,537 -926,112
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
P |Téardhura té tjera 19,808 11,023,272
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarreése (paragitur
# s ; . 0 10,991,996
vegmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e {era pjesé e aktiveve afatgjata 19.808 31276
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 5 !
- Interesa té arkétueshém dhe 1é ardhura 13 Yera 1€ ngjashme (paragitur
3 e . ; 0 0
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (¢ mbajtura si
> S 0 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -4,300 -5,607
Shpenzime interesi dhe shpenzime fé ngjashme (paraqitur vegmas 0 0
shpenzimet pér ('u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t¢ tjera financiare -4,300 -5,607
P |Pjesa e fitimit’humbjes nga pjesémarrjet 0 -2,560,339
» Fitimi/fHumbja para tatimit -2,647,801 1,642,976
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 -246,446
| _ Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 246,446
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3_ FPjesae tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
> Fitimi/Humbja e vitit -2,647,801 1,396,530
0 0

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

L[

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

[ Nr Pershkrimi i Elementeve 31.08.2016 2015 .

P |Fitimi/Humbja e vitit -2,637,801 1,396,530
T¢ ardhura (€ tjera gjithepérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1€ huaja 1] 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktive! financiare 1€ mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0

P |Totali i t¢ ardhurave 18 tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0

P |Totaliit¢ ardhurave giithépérfshirése per vitin 0 0

P |Totali i € ardhurave/humbjeve giithépérfshirise per: -2,637,801 1,396,530

Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0




UJESIELLES KANALIZIME ORIKUM S11A
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Emertimi 31.08.2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ shfrytézimit -1,335,936 -1,656,159
Fitim / Humbja e vitit -2,647,801 4,203,315
Rregullimet pér shpenzimer Jamonetare 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi Sitimin jomonetar 0 0
Shpenzime kansumi dhe amartizimi 586,537 926,112
Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i PErfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) 0 0
Ndryshimet né akitvet dhe detyrimet e shfrytézimit; -1,396,529 -246,446
Renie/(rritje) né ¢ drejtat e arkétueshme dhe (¢ tjera (X) -1,181,710 -2,995,5’60
Rénie/(rritie) né inventars (X) 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,303,567 -3,543,380
Rritje/(rénie) né detyrime per punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ investimit 1,396,530 1,526,781
Para neto t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve (X) 0 0
Para neto 1é arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa per blerjen e investimeve 1o ljera (X) 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve 13 tjera 1,396,530 1,526,781
Dividente t¢ arkéwar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksianar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve (¢ pérdorura si kolateral 0 0
Hua t¢ arkétuara 0 0
Pagesa e kastove t¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huate (X) 0 0
Riblerje e aksioneve t¢ veta (X) 0 0
Pagesa e aksianeve té pérdorura si kolateral (X) 0 0
Pagesa e huave (X)) 0 0
Pagesé e detyrimeve 1 girasé financiare (X) 0 0
Interes i paguar (X) 0 0
| Dividendeé t¢ paguar (X) 0 0
______Mjeie monetare neto nga/(pérdornr né) aktivitetin e financimit (X) 0 0
] Rritje/(rénie) neto n mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monctare 60,594 -129,378
Mjete monetare dhe ekuivalen(é (& mjeteve monetare mé 1 janar 771,814 901,192
Efekti i luhatjeve t¢ kursit t¢ kembimit te mjeteve manetare 0 0
| Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 832,408 771,814
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SHENIMET SH PJEGUESE
I. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

Shageria “Ujesjellesi Kanalizime Orikum “sha eshte e krijuar me regjistrim ne QKR Vlore me daten 27/11/2006
Objekt te veprimtarise : Sherbimi ] furnizimit te ujit te pishem ndaj konsumatoreve dhe shitja e tij ,mirmbajtje te sitemit
te kanaleve te ujit te pishem dhe blerja e ujit per plotesimin e kerkeses

kuatave te kapitalit te shoqgerise

Administratori | shogerise sehte emruar z Mynyr Hoda

Aktiviteli i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa kufizuar.

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetjt” (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabe si * politika per njohjen e
aktiveve,e detyrimeve | e te drejtave ,e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare Jane ato qe ¢ bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin K arakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia » Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

c. Rregullat per vieresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera
Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera ;kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera

d. Rregullat per vieresimin e Gjendjeve te Inventarit.
Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Mallra per rishitje,

Rregullat per vieresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
arapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por ge u perkasin
*riudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin ngs ka

tille . pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

Rreguliat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale
ttivet afatgjata materiale te te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te
isifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
2dhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin ngs ka.
“toda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12,1998 per normat e amortizimit.
7a e llogaritjes mbi vleren neto kontabel.
‘Baritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filliar man Amen 1




F

!" - Per ndertesat me 5 % e vlefies se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vileftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefies se mbetur
Per Hogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 3) njesia ckonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
Amortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas udhezimir Ny § Pika 3,7.2 pika d

2. Rregullat per vieresimin ¢ Huave e Parapagimeve
Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj

furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
- [hua te tjera jane vieresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tie

re arigjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vieresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vieresohet sipas vleres kontabel te kapit
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhj
“Per shoqgerite Tregtare” ose ndonje ligj

tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashpe
¢ akumuluara minus pagesat e bera ose t

e perdorura.Fitimet e pashperndarate

Rregullat e vieresimit te Shpenzimeve direkte
shpenzimet ¢ njesise ekonomike te vitjt financiar
herbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore

Rregullat e vieresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare
‘ardhurat ose shpenzimet financiare jane kiasifikuar ne te ardhura ose sh i
Ipenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te qerase financiare

Rregullat e vleresimit te Tatimi mbij Fitimin

enzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te
0zitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.S
rimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare

periudhes financiare i llogaritur ne perputhje me
hpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe

ORGANIZIMI | KONTABILITETIT

abiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
\Ciare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2.

Py

f"‘--.'

L

flemy

Hartuesi i Pdgqirave Financiare Administratori i hogerise

_;\l\.\dynyr\‘ d’g




